
روزنامه خراسان جنوبی  /    سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی                                                 پنج شنبه  ۹ آذر ۱۳۹6 .۱۱ ربیع الاول ۱۴۳۹. شماره ۲۵۸۹  

اذان ظهر ۱۱:۲۲ غروب آفتاب ۱6:۲7 اذان مغرب ۱6:۴6 اذان صبح فردا ۴:۵۲ طلوع آفتاب فردا 6:۱۸ w w w . k h o r a s a n n e w s . c o m        e m a i l : b i r j a n d @ k h o r a s a n n e w s . c o m

 صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان                                            مدیر مسئول: محمد سعید احدیان                                      سردبیر : علی ولی زاده     

 دفترمر  کزی: مشهد،بلوارشهیدصادقی)سازمان آب(                                       صندوق پستی: 511-91735                                                تلفن: 051-37634000 

نمابر   دبیرخانه:  37624395-051                                                                                       پیامك:  2000999                                                                                                   چاپ :شهرچاپ خراسان 

  سر پرستی  استان   خراسان   جنوبی:بیر  جند،خىابان   مدرس،خىابا ن  باهنر  غربی،شماره43                                                             

 تلفن سرپرست :32443939 -    056                                                              تحریریه:  32448050 -056                                           نمابر تحریریه   : 32448054 - 056

واحد آگهی و اشتراک :32448052 -    056                                         صندوق پستی: 514- 97175                                      نمابر آگهی و اشتراک  :  32448053 -    056  

رتبه 7 نشریات استانی در کشور

سیاسی و بین الملل

اقتصادی

آیت ا... مکارم شیرازی:

بانک ها مردم را بیچاره کردند

فارس - یکی از مراجع عظام تقلید 
گفت: آیا مشکل مردم این مملکت 
حضور نداشتن بانوان در ورزشگاه 
هاست ؟ یا مشکل مردم مشکل نان 
است که زمزمه گرانی آن بلند شده 
است؟ مشکل مردم بانک هاست که 

مردم را بیچاره کردند. 
آیت ا... مکارم شیرازی در درس خارج 
فقه خود  با بیان این که مسئله حضور 

بانوان در ورزشگاه ها تصویب شده و در حال نوشتن آیین نامه هستند افزود: 
این مسئله در دولت قبلی مطرح و با مخالفت مراجع واقع شد و رهبر انقلاب 
نیز مخالفت کردند و مسکوت ماند ولی دوباره با آن که این سابقه را می دانند 

تصویب می کنند و می دانند حواشی و مفاسد در پی دارد. 
وی بیان کرد: مشکل مردم بانک هاست که مردم را بیچاره کردند؛ مشکل 
مردم بناهای فرسوده ای است که در سراسر مملکت است یک زلزله خسارت 

و تلفات به همراه دارد. 
مردم مشکل بیکاری جوانان و تعطیل شدن کارخانه ها را دارند.

خبر خوش وزیر دفاع •
تسنیم - امیر سرتیپ حاتمی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
حاشیه جلسه هیئت دولت با تبریک فرارسیدن روز نیروی دریایی ارتش، 
درباره تحویل تجهیزات جدید به نیروی دریایی ارتش گفت: به زودی 
یک فروند ناوچه کلاس پیکان در دریای خزر به نیروی دریایی ارتش 

جمهوری اسلامی الحاق خواهد شد.

العامری:  ایران نبود بغداد سقوط می کرد •
تسنیم - هادی العامری دبیرکل سازمان بدر عراق در گفت  وگو با شبکه 
تلویزیونی الفرات تصریح کرد: اگر حمایت جمهوری اسلامی ایران نبود؛ 
بغداد سقوط می کرد و آن ها در کنار ما به عنوان مستشار با هماهنگی 

حیدر العبادی نخست وزیر عراق باقی ماندند. 

 جریان مشکوک درحال تحمیل مذاکرات مجدد است •
فارس - عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی با اشاره به 
هم زمانی ارسال لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی 
تروریسم با برتری های محور مقاومت علیه تروریست ها در منطقه اظهار 
کرد: پشت سر این ماجرا، جریانی انحرافی در راستای سیاست انحرافی 
برجام که همواره در تلاش بود کشور را پای میز مذاکره ای از پیش تعیین 

شده نشانده و آرام آرام داشته هایمان را از ما بگیرد، قرار دارد. 
حجت الاسلام پژمان فر افزود: امروز یک جریان کاملا مرموز با یک بازی 

که معتقد به نشاندن مسئولان پای میز مذاکره است در حال فعالیت است.

ظریف به ایتالیا می رود •
تسنیم - سخنگوی وزارت امور خارجه با اعلام خبر سفر ظریف به ایتالیا 
و جمهوری آذربایجان گفت: ظریف امروز پنج شنبه به منظور شرکت در 
سومین کنفرانس بین المللی گفت وگوهای مدیترانه ای به ایتالیا سفر 
می کند. بهرام  قاسمی افزود: محورهای اصلی این کنفرانس امنیت 

مشترک، سعادت مشترک، مهاجرت، فرهنگ و جامعه مدنی است .

استیضاح آخوندی کلید خورد •
فارس - نماینده تبریز در مجلس با اعلام کلید خوردن استیضاح عباس 
آخوندی وزیر راه و شهرسازی به علت کوتاهی در مقاوم سازی بناها و 
ساختمان های مناطق زلزله زده غرب کشور به ویژه کرمانشاه گفت: 
فضای خوبی در مجلس برای پیگیری استیضاح آقای آخوندی وجود 

دارد. 
از تعطیلات یک هفته ای مجلس،  افزود: پس  احمد علیرضابیگی 
جمع آوری امضاها برای این استیضاح ادامه خواهد یافت و سعی خواهیم 

داشت استیضاح پرقدرتی را دنبال کنیم.

تصویب کلیات طرح قانون انتخابات شوراها  •
فارس - نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نشست علنی روز 
گذشته، کلیات طرح 2 فوریتی اصلاح قانون تشکیلات، وظایف و 
انتخابات شوراهای اسلامی کشور و انتخابات شهرداران را به تصویب 
رساندند. این طرح که 2 فوریت آن در نشست پیشین علنی مجلس به 
تصویب رسیده بود شامل 4 ماده است که ماده اول آن 2 تبصره به ماده 
30 قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شوراهای اسلامی کشور و 

انتخاب شهرداران مصوب اول خرداد 75 الحاق می کند. 

آیت ا... نوری همدانی:  فقر، گرانی و بیکاری ۳ معضل بزرگ جامعه است •
تسنیم –آیت ا... »نوری همدانی«،  مرجع تقلید شیعیان گفت:  گرانی، سختی های معیشت و بیکاری 
ازجمله مشکلات مهم جامعه امروز است و دراین بین نیز گرانی به  نوبه خود موجب افزایش فقر مردم 
می شود، بنابراین باید اقداماتی انجام شود تا اشتغال در جامعه به حد کافی باشد، همچنین وجود 

ظلم در جامعه نیز بسیار زشت است، چراکه باطن ظلم حق کشی است.

قاسمی: 

توطئه  صهیونیسم راه به جایی نخواهد برد

سخنگوی وزارت خارجه  تسنیم - 
درباره حل بحران فلسطین گفت: 
اراده  به  رجوع  که  باوریم  این  بر 
این  حل  راه  تنها  فلسطین  ملت 
پرسی  همه  و  است  مزمن  بحران 
تمامی  حضور  با  سرنوشت  تعیین 
 ، مسلمانان  از  اعم  فلسطینیان 
مسیحیان و یهودیان بومی پیشنهادی 

عادلانه، حقوقی و انسانی است.
بهرام قاسمی به مناسبت روز جهانی همبستگی با مردم فلسطین اظهار 
کرد: ملت بزرگ ایران همواره و در تمامی روزهای سخت و پرآشوب این 
سرزمین، بر همبستگی خود با مردم فلسطین تأکید کرده و هیچ گاه از 

حمایت از آرمان های این مردم مظلوم دست نکشیده است.
 بی شک حمایت دولت و ملت ایران از فلسطین و حقوق حقه آنان همچون 
گذشته تا پیروزی مردم فلسطین و آزادی تمامی اراضی اشغالی ادامه 
خواهد داشت و به طور قطع توطئه های صهیونیسم برای به فراموشی 

سپردن آرمان فلسطین ره به جایی نخواهد برد.

اسلامی  شورای  مجلس  رئیس   - سیما  و  صدا 
مشکل  زودتر  هرچه  شدن  برطرف  ضرورت  بر 

سپرده گذاران موسسات اعتباری تاکید کرد.
دکتر لاریجانی در جلسه علنی روز گذشته  مجلس 
گفت: امروز با گستردگی مشکلات کشور در ابعاد 
مختلف نیازمند همگرایی و هم افزایی هستیم و 
حل مسائل اصلی کشور در گرو این راهبرد است 
. موضوع دیگر تمرکز بر رفع مشکلات اقتصادی 
مردم است، مجلس و دولت وظیفه ای مهم تر از 
حل مشکلات و چالش های اساسی کشور ندارند .

وی افزود: مسئله بانک ها و موسسات اعتباری 
باعث نگرانی عده زیادی از مردم شده بود و مجلس 
با وقت گذاری زیاد و پیگیری های مستمر مشکلات 
مردم را دنبال کرد و بانک مرکزی را در مسیر راه حل 
قرار داد. وی تاکید کرد : بانک مرکزی باید با سرعت 
بیشتر در حل مشکل سپرده گذاران اقدام کند در 
غیر این صورت رفتار مجلس در خصوص وزارت 

اقتصاد و بانک مرکزی تغییر خواهد کرد.
وی با بیان این که در آستانه روز مجلس باید از 
شخصیت مدرس  یاد شود افزود: وی با توجه به 
شرایط غرب و سایر کشورها و وضعیت داخلی 
ایران، تئوری توازن عدمی را در سیاست پیشنهاد 
کرد و فرمود بنده از هر کسی که بر ضدمان باشد، 

می ترسم، و از هر دولتی که بخواهد ذره ای دخالت 
در امور ما انجام دهد، می ترسم و باید توازن عدمی 

را نسبت به همه مراعات کرد، نه توازن وجودی را.
وی  ادامه داد: بیش از یکصد سال از دوره مدرس 
می گذرد و همچنان مشکل اصلی کشور اقتصاد 
است و مشکل اقتصاد ما دخالت های گسترده 
دولت است که مرحوم مدرس می گوید دولت نه 

تاجر خوبی است و نه ملاک خوبی. 
وی خطاب به نمایندگان تصریح کرد: با مجموع 
شرایط کشور، امروز چیزی واجب تر از آن نیست 
که محور تلاش های ما بر دو ستون استوار باشد 
که عبارت است از ایجاد وفاق در کشور و ترک مرا 
)ستیزه جویی(. وی افزود: در آستانه بودجه سال 
آینده هستیم،  فرصت مهمی است که به جای روند 
متعارف بودجه در سال های اخیر که منجر به نشر 
اوراق مشارکت به صورت غیر موجه شده، بودجه 

هدفمند را سامان دهیم.

لاریجانی در صحن علنی مجلس تاکید کرد

 لزوم سرعت بخشی بانک مرکزی 
به حل مشکل سپرده گذاران

حباب سکه تخلیه می شود

صدا و سیما - رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برقراری 
ثبات کامل در بازار ارز گفت: روند کاهش نرخ سکه تا تخلیه 

کامل حباب قیمتی ایجاد شده ادامه می یابد.
سیف اظهار کرد: بانک مرکزی بازار ارز و سکه را به صورت 
ویژه تحت نظر دارد و پایش می کند، چراکه این بازار به بقیه 

بخش های اقتصاد علامت می دهد.

وزارت نفت اسناد قراردادهای گذشته 
نفتی را امحا کرد 

تسنیم - پس از شکایت سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران 
از وزارت نفت در خصوص اقدام غیرقانونی این وزارتخانه 
در زمینه امحای)ازبین بردن( اسناد قراردادهای گذشته 
نفتی، شرکت ملی نفت ایران تذکر گرفت و مقرر شد تا این 

کار تا تعیین تکلیف، متوقف شود.
امیرحسنخانی عضو هیئت رئیسه کمیسیون اصل 90 
مجلس شورای اسلامی با بیان این که سازمان اسناد 
ملی به شیوه امحای قراردادهایی که منقضی شده است 
معترض شده و از وزارت نفت به کمیسیون شکایت کرده 
است، افزود: طبق قانون باید امحای اسناد و مدارک در 
مراکز امحایی که تعبیه شده انجام شود که وزارت نفت این 

موضوع را اجرا نمی کند.

ثبت درخواست شناسه صندوق 
مکانیزه فروش تا دی ماه

فارس – مودیان)پرداخت کنندگان( مالیاتی که از صندوق 
مکانیزه فروش استفاده می کنند برای ثبت درخواست 
تخصیص شماره شناسه سامانه صندوق فروش اقدام 

کنند. 
بر اساس فراخوان سازمان امور مالیاتی کشور، مودیان 
مالیاتی که از صندوق مکانیزه فروش استفاده می کنند، 
تا پایان دی ماه امسال باید برای ثبت درخواست تخصیص 

شماره شناسه سامانه صندوق فروش اقدام کنند.

بی میلی بانک های تجاری برای  اعطای 
تسهیلات مسکن 

بانک مسکن گفت: چون ماهیت  مدیر عامل  فارس - 
تسهیلات بخش مسکن بلندمدت است و هنوز ابزار اوراق 
رهنی که می تواند موضوع ۱2 سال بازپرداخت و سررسید 
بلندمدت را پوشش دهد، فراهم نشده است بانک های 
تجاری رغبتی برای ورود به بخش مسکن از خود نشان 

نمی دهند.
بت شکن افزود: ورود نکردن سایر بانک ها به اعطای 
تسهیلات مسکن انتقاد نیست بلکه واقعیت است، چرا که 
به هر حال بانک های تجاری چندان تمایلی از خود برای 

دادن تسهیلات مسکن نشان نمی دهند.


